GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas - SEGEP

Gerência Concursos e Posses - SEGEP-GCP
EDITAL Nº 176/2025/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas - Em exercício, Senhor Eduardo Teixeira
Ferreira, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto de 29 de julho de 2019 e pela Lei
Complementar n. 965, de 20 de dezembro de 2017, Convoca candidata, para entrega de documentação e
assinatura do Termo de Adesão ao Serviço Voluntário, referente as inscrições efetuadas através do Edital
n. 108/2024/SEGEP-GCP - constante no Processo SEI n. 0031.000165/2024-08, homologado através do
Edital n. 296/2024/SEGEP-GCP, visando a prestação de serviço voluntário no âmbito da Superintendência
Estadual de Gestão de Pessoas-SEGEP, conforme a seguir:

1. A candidata convocada deverá ordenar os documentos originais, abaixo relacionados, e
digitalizá-los para PDF, em arquivo único, e enviá-los à Gerência de Concursos e Posse – GCP/SEGEP,
através do e-mail: gcp@segep.ro.gov.br, para fins de conferência e assinatura do Termo de Adesão, para
exercer as atividades na Núcleo de Perícias Médicas - NPMED de Jí-Parana, Rua dos Babaçus 123 Bairro
URUPÁ - Jí-Paraná-RO, NO PRAZO DE ATÉ 3 DIAS ÚTEIS, A CONTAR DE 29 de julho de 2025.

2. O não comparecimento dos candidatos para assinatura do Termo de Adesão​ no prazo
estabelecido para apresentação acarretará a sua eliminação do respectivo Processo Seletivo, com a
consequente convocação do próximo classificado.

3. RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS – CADASTRO SEGEP

Declaração do (a) candidato (a) informando se ocupa ou não cargo
público.

Caso ocupe, deverá apresentar também Certidão, expedida pelo órgão empregador contendo as seguintes
especificações: o cargo, a carga horária contratual,  dias, horários, escala de plantão e a unidade administrativa
em que exerce suas funções

Certidão Negativa da justiça Federal (ações cíveis e criminais),
acompanhada da devida autenticação, ambas disponibilizadas no site:
www.justicafederal.jus.br.

Certidão Negativa de 1º e 2º grau da justiça estadual (ações e execuções
cíveis e criminais), acompanhada da devida autenticação, ambas
disponibilizadas no site do TJRO (www.tjro.jus.br), ou cartório de
distribuição.

Certidão de quitação Eleitoral, acompanhada da devida autenticação, ambas
disponibilizadas no site do TRE (http://www.tre-ro.jus.br/), ou cartório de
distribuição.

Cópia de RG, CPF e comprovante de residência.

30/07/25, 09:59 SEI/RO - 0062641270 - Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=64827308&inf… 1/2

http://www.justicafederal.jus.br/
http://www.tre-ro.jus.br/)
http://www.tre-ro.jus.br/)

Cópia da Carteira de Trabalho (parte da identificação).

Cópia de comprovante de escolaridade.

Cópia de comprovantes de cursos e experiências informados no ato da
inscrição.

Cópia do Certificado de reservista ou alistamento militar para os
candidatos(as) do sexo masculino.

Cópia do Certificado do Projeto Voluntariar, caso já tenha participado do
Projeto anteriormente.

Uma Fotografia 3x4, recente/colorida

Comprovante de Conta Corrente

4. CANDIDATA CONVOCADA

CARGO: AGENTE EM ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS - JÍ PARANÁ

Inscrição Nome
Pontuação
Análise
Curricular

Pontuação
Entrevista

Pontuação
Final

Classifi
cação

74127 KEROLYNE SCHEFFER DOS SANTOS 25 19 44 2º

Porto Velho, 28 de julho de 2025.

Eduardo Teixeira Ferreira

Assessor (Gabinete) - SEGEP

Superintendente - Respondendo

Portaria n. 5124 de 07 de agosto de 2023

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Teixeira Ferreira, Assessor(a), em 29/07/2025, às
14:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0062641270 e o código CRC 0DE39C3F.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0031.000165/2024-08 SEI nº 0062641270

30/07/25, 09:59 SEI/RO - 0062641270 - Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=64827308&inf… 2/2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0